

SEKLET

N:r 1 Årg. 11 • Lösnummer kr. 1:50 inkl. oms. • 1964

Herr C. O. Holmquist
Svartingstorp
Läckeby
~~Kalmar~~

ATLANTIS

Myt eller verklighet

I alla tider har sagan om Atlantis — den stora ön som sjönk i havet en gång i den grå forntiden — aldrig upphört att fängsla människornas sinnen. Skaldar har diktat om Atlantis, lärda män har ställt upp eller förkastat hypoteser om dess läge och undergång och det har alltid funnits två skilda läger: de som trodde att sagoön en gång funnits och andra som förvisat alla atlantisberättelser till fantasins och mytens värld.

Slår man upp Nordisk Familjebok och letar efter upplysning under ordet Atlantis får man läsa följande: "namnet på en sagoö eller ett sagolikt fastland utanför Herakles' stoder (Gibraltar sunr) omtalas först av Platon i dialogerna "Kritias" och "Timaios" under hänvisning till Solon och egyptiska källor.

Atlantis var enligt Platon större än Libyen och Mindre Asien tillsammans och beboddes av ett betydande folk med hög kultur och mäktiga furstar samt hade erövrat grannländerna, men 9000 år före Solon hade de blivit besegrade av egyptierna och atenarna. Kort därefter försvann Atlantis plötsligt på en dag och en natt genom jordskalv och översvämningar. Platon ställer Atlantis författning och samhällsförhållanden i motsats till Athens.

Man har vid skilda tider gjort många försök att förklara underlaget för sagan eller indentifiera Atlantis. Olof Rudbäck d. ä. indentifierade Atlantis med Sverige, andra har i Azorerna, Kanarieöarna eller Kreta (under dess minoiska tid) sökt resterna av Atlantis. Den bäst grundade uppfattningen synes vara, att Atlantis är en ren fantasiskapelse. Möjligen ha faktiska förebilder spelat en viss roll för diktningen. A. har givetvis inspirerat diktare, bl. a. P. Benoit och Fröding." — Det citerade skulle alltså vara den "vetenskapliga" uppfattningen om Atlantis i koncentrat. Men det är ofta med vetenskapliga slutsatser som det Atlantis Fröding skildrar i sin dikt "staden som sorlar på stranden, står på en grund som är aska och slam".

Nya fakta kommer då och då i dagen och vetenskapen måste revidera sina åsikter. Detta är vad som just hänt i fråga om Atlantisproblemet sedan ovanstående skrevs i Nordisk Familjebok. Då det säkerligen har sitt intresse för Seklets läsare att ta del av sådana fakta skall vi i det följande söka redogöra för Atlantisproblemet och dess olika aspekter.

Om vi då börjar med den första kända utförliga redogörelsen så måste

vi återgå till Platon. Hans skildring är utförligt relaterad i "Astrologisk Karaktärstolkning" av pseudonymen Leonidas. (Boken finns på Litteraturförlaget), som vi hänvisar till för närmare studium. Platons skildring, med alla sina detaljer ger bestämt intryck av att vara en verklighetsskildring. "I dialogen "Timaios" låter Platon Kritias berätta 'en gammal historia' som Solon, 'den visaste av alla människor och den yppersta diktaren av alla', hade erhållit av en mycket gammal präst i Egypten. Denna hade berättat om hur det gamla Aten hade förbindelser med Egypten för 9000 år sedan, vilka sociala ordningar som voro rådande därstädes

Ovanstående rubrik är hämtad från Stockholms-Tidningen den 15 mars 1964. En docent Gustavsson har stått i spetsen för en undersökning av stockholmarnas tro på s. k. övernaturliga ting m. m. På frågan om tron på änglar fann man följande resultat: "Änglar, finns dom? Visst, säger två stockholmare av 10. Men hela 7 av 10 tror på änglavakt".

När man sammanställer dessa uppgifter, så måste man fråga: Hur är det möjligt att 5 av 10 tro på änglavakt, men icke på änglar? — Ett svar från en tillfrågad, tål att begrunda: "Det finns mirakulösa händelser, som inte kunna förklaras på annat sätt". — Vi stanna inför det svaret: En massa exempel av händelser man hört eller själv erfarit.

En man ligger i sin säng, tvingas att stiga upp, tvingas gent emot sin vilja och sitt motstånd. Han hinner ej långt förrän taket faller ner över sängen, där han legat. Var det en ängel, som verkade? Var ängeln hans eget undermedvetande? — En man skall resa till Messina, har redan köpt biljett, han ligger om natten på ett hotell i Paris väckt om natten, ser en bild av sin avlidna moder och hör orden: "Res ej till Italien"! Hade han ej lytt rösten utan rest, så hade han i Messina fått vara med om vulkanutbrottet, då en stor del av staden förstördes.

Denna händelse är närmare beskriven i "Materialismens övervinnande", där även många andra händelser, som ligga utom den materialistiska förklaringens möjligheter anföras. — Följande.

"Djävulsdansen" fortsätter

Titeln här ovan är satt inom citation. Det betyder, att här är frågan om boken med detta namn. Den är ännu tillgänglig. Den har också blivit observerad, så att den har fått en avläggare i Tidningen "Dagen". Det är t. o. m. en läkare, Erik Lindberg, som har läst den, tydligen noggrant och blivit så inspirerad av den, att han i två långa artiklar skrivit en svensk filial till den ursprungligen tyska boken.

Det är hos oss som i alla "civiliserade" länder: Vattnet, luften, jorden förgiftas. Skogarna ha mångenstädes blivit föroddade med oerhörda följder för hela naturens verksamhet. Åkerjorden kommer ur balansen på grund av användningen av kemiska medel i stort övermått och i onaturliga proportioner.

Giftsprutningar i naturen föröder en del djurarter, de ädlare, de fördärvliga bli resistent och fortleva. Atommilor

förgifta inte bara luften utan även vattendragen. Vår föda förgiftar hela släktet. Det är väl ändå alltf

samt hur Atén hade besegrat 'en väldig härsmakt' som övermodigt ryckte fram emot hela Egypten och Asien.

Denna härsmakt ryckte ut från det Atlantiska havet, som då ännu var segelbart. Det låg nämligen en ö framför det sund som kallades Herkules stoder. Denna ö var större än Libyen och (mindre) Asien tillsammans och från denna kunde man på den tiden lätt nog komma över till de andra öarna, och från dessa vidare till hela det mitt emot liggande fastlandet, som omsluter det verkliga havet, som finnes där. Ty allt som finnes innanför det nyssnämnda sundet, synes blott vara en hamn med ett smalt inlopp. Men havet därborta är ett verkligt hav och det land som omsluter det kan med fullaste rätt kallas ett verkligt fastland. På denna ö, Atlantis, uppstod ett stort och underbart konungarrike, som hade välde över hela ön och dessutom över många andra öar och vissa delar av fastlandet.

Det sträckte sig fram även till landet innanför Herakles stoder och erhöll väldet över Libyen och över hela Europa ända till Tyrrien. Hela denna förenade makt försökte en gång i ett enda samlat angrepp underkupa både edert och vårt land och allt det land som ligger innanför sundet; men då, Solon, utmärkte sig eder stat och blev berömd bland alla folk genom sin kraft och tapperhet.

Men längre fram i tiden uppstodo ohyggliga jordbävningar och översvämningar, och på ett fruktansvärt dygn sjönk hela eder krigsmakt ned i jorden och ön Atlantis sjönk i havet och försvann. Därför har havet därborta nu blivit ofarbart och omöjligt att utforska p. g. a. den djupa gyttna, som ön vid sitt sjunkande rörde upp. — Så berättade den egyptiske prästen (citater ur "Astrolog. Karaktärstolkning"). Därpå följer i boken en detaljerad skildring av Atlantis, dess topografi, statsskick, befolkning, palats etc.) Solon levde på 500-talet f. Kr. och hans resa skulle ha skett år 570. Den egyptiske prästen som hette Sonchis hade som ytterligare bevis på att hans berättelse var sann, visat Solon mängder av inskrifter och bilder, in'uggna på väggen och pelare i ett tempel som hade byggts under farao Ramses III. Denne farao, som hörde till den 19:e dynastien stod inför en mycket svår uppgift. Egypten hotades nämligen av den största faran sedan hyksosbröten i över dess gränser på 1730-talet före Kristus, och därefter härskade över egypterna i 150 år.

Sedan egypterna efter svåra strider på 1850-talet lyckats driva ut hyksosfolket, som var ett asiatiskt folk, hade kraftfulla faraoner gjort Egypten starkt och mäktigt. Tillfälliga svaghetsperioder hade övervunnits och senast hade den store faraonen Ramses II och hans son Menefta i lyckosamma krigsföretag någorlunda stabiliserat förhållandena vid rikets gränser. Detta var också nödvändigt ty väldiga folkflyttningar uppe i Europa och främre Asien gjorde läget kritiskt. Det var en folkvandringstid av samma stormiga karaktär som romarriket långt senare skulle uppleva och krossas under. Ramses III regerade under åren 1200—1211 f. Kr. och det kom på hans lott att fortsätta försvaret av rikets nordvästra,

Homeopati och pendel

II

En föregående uppsats slutade jag med erinringen om att pendelforskning och homeopati kunna ha en viss samverkan. Mitt första försök med pendel gällde undersökning av homeopatiska medel. Redan inom ett par timmar hade jag erhållit följande betydelsefulla resultat: Varje medel i hur hög potens som helst gav ett visst utslag av pendeln, en viss pendelform. Sedan dess har jag gjort en hel mängd betydelsefulla erfarenheter. Några skall här meddelas.

Ett apotek i Norrland tillverkade homeopatisk medicin. Genom undersökning med pendeln fann jag att där bedrevs ett orimligt skoj med den tillverkningen. Den upphörde också snart, emedan skojet blivit upptäckt även på annat håll. — Som nogsamt bekant bedrevs ett par fabriker i Stockholm fusk, dels genom falska etiketter, dels med ettikering av obehandlade sockerpiller. Med pendeln upptäckte jag förfälskningarna och sökte även göra ett par homeopater uppmärksamma därpå — men något sådant tänkte de vara omöjligt. För att inte själv bli anklagad för falska påståenden måste jag avstå från vidare upplysningar.

En fru hade köpt tre sorters medicin på ett apotek i Stockholm. Hon omtalade att hon hade inte alls förnummit någon verkan av dem. Då jag emellertid ansåg att medlen voro av sådan beskaffenhet att de måste ha gett sin verkan tillkänna, så bad jag henne att få undersöka medlen. De voro alla tre obehandlade sockerpiller.

För att pröva tillförlitligheten hos apoteken beställde jag 6 flaskor 10-grammare, olika sorter, lätta att medels pendeln skilja från varandra. 2 av de medel jag erhöll voro två av de beställda sorterna, de andra 4 voro alla Belladonna. Förmodligen tyckte expediten på apoteket att det var besvärligt att portionera ut de olika sorterna — expediterna ha ju lärt kemi. Alltså veta de att alla homeopatiska medel äro bara "sockerpiller", vilket även ofta demonstreras vid utlämnandet till kunder.

norra och nordöstra gränser mot ett allt starkare tryck från de påtryckande nordfolken.

Den officiella historien anger att det ledande folket i denna nya erövringsvåg mot Egypten var det folk som i Bibeln kallas filistéer. Ramses III lyckades emellertid dämja upp denna stormflod och rädda såväl det egentliga Egypten som besittningarna i Syrien från att sopas bort av det väldiga anfaller som strax förut hade utplånat hettiternas mäktiga rike.

De inskrifter, som Sonchis visat Solon, visade sig emellertid omöjliga att återfinna. Templet hade under århundradens lopp begravits i ökensanden och därför har man tills nu ansett Solons berättelse vara en ren saga, utan verklighetsunder

Det märkligaste fenomenet tycktes dock vara följande. En dag sutto alla fyrtiotvå eleverna och broderade i samma sal i bottenvåningen, som med fyra glasdörrar vette ut mot trädgården. Där finga de nu se lärarinnan gå och plocka blommor, under det att samtidigt samma person syntes ha tagit plats på en förut tom stol i rummet. Men eleverna sågo personen i trädgården röra sig trögt och långsamt samt syntes slö och uttröttad.

Flickorna skyndade ut i trädgården. Tvenne av dem nalkades vålnaden och sökte att vidröra henne, men de märkte ett lätt motstånd såsom av något tunt och lätt tyg. En av dem gick också rätt igenom en del av vålnaden, men detta medförde ingen förändring hos denna. Så småningom upplöstes vålnaden och förvann. Dylika företeelser upprepades gång på gång under de ett och ett halvt år, 1845—46, som hon innehade sin befattning. Men Emilia själv hade intet medvetande om vad som skedde mer än vad man berättade för henne. Föräldrarna till flickorna blevo emellertid oroade för dessa företeelser, hemkallade barnen och pensionatet upplöstes. Vad som sedan hände lärarinnan förtäljer ej historien.

Finnas många dylika exempel? Vad måste man dra för slutsatser därav?

Vi tänka att återkomma med andra dylika fall, som dock äro sällsynta, men likväl konstaterade och beskrivna. I tidningen "Die andere Welt" febr. 1964 berättas om några dylika fall under rubriken "Ein Beweis für die Existenz der Seele".

Vid tröskeln till det okända

Bok av G. N. M. Tyrell

Att på en sida redogöra för innehållet på 230 sidor är en omöjlighet. Man kan endast ge en översikt av de intryck man själv har fått. Det är följande fyrfald:

1. Uppmärksamheten har riktats mot de parapsykiska fenomenen med en sådan kraft, att behandlingen av dem ej längre kan förhindras.

2. De som syssla med dessa områden äro fortfarande så hårt pressade av hel- eller halvmaterialister, att de inte våga sig in på hela området och hindras från att draga fullt klara slutsatser.

3. På grund av sist införda finner man de klaraste forskarna och deras verk inte ens omnämnas — Se min bok "Den okända människan. Ett psykologiskt drama i tre akter".

4. Man kan säga att författaren till denna bok har arbetat under all enträgenhet och möda med att spränga en tunnel genom ett urberg av kvasivetenskaplig förnekelse och oresonlig ovetenskaplighet. Han har hunnit halvvägs genom berget och det är inte många, som förmått en sådan bragd och likväl kunnat bibehålla den vetenskapliga attityden. Här kan man lära hur nutidens vetenskap arbetar med svåra problem, delvis olösbara. Kompletterar man med andra skrifter, som tillhandahållas av Litteraturförlaget, så kan man t. o. m.

komma så långt att man ser en skymt av landet på andra sidan urberget, det levande landet hinsides den kosmiska världen.

Man blir förvånad över bokens prisbillighet, 8:50, utgiven av förlaget Prisma. Det förlag bör ha tack, som ger vem som helst möjlighet att läsa en bok med så mycket värdefullt innehåll!

V. Vallberg

TRYCKFELSVILSENISSE

har varit framme. Han tog fel på höst och vår och greps av en sådan vansinnig våryra inför höstens ankomst, att han ställde till en våldans orede i SEKLET, förra numret. "Red.rutan", som ju innehåller nödiga uppgifter om tidningen åkte gladeligen ut. Uppgiften, på baksidan, om var böckerna kan köpas hade han inget sinne för. Men, värre skulle man få vara med om.

Berättelsen om de båda tyskarnas upplevelser rubr. A p p o r t f e n o m e n blev stympad till hälften. Vi inför hela berättelsen i detta nr med tanke på, att även nya läsare av SEKLET kanske kan ha intresse för den.

En peng till Seklet

Uppropet i nr 4 1963 om bidrag för att säkra SEKLET:s utgivande förklingade inte ohörd. Det har redan blivit en skörd. Då en del inte vill ha sina namn publ., men Red. gärna vill redovisa inkomna medel, samt bringa bidragsgivarna mitt tack gör jag det som nedan.

I F. bor M. E. som vid flera tillfällen sänt 50: — då "pensionen" kom. Borl. O. J. 10: —, Boden: L. S. 25: —, E. H. 50: —, Bås.: E. D. 10: —, Jär.: G. N. 10: —, Gbg.: T. B. 10: —, J. L. 50: —, Hal.: G. E. 50: —, Ge.: H. V. 10: —, Kil: H. H. 5: —, Kv.: G. P. 10: —, Mal.: I-T 94: —, No.: N. M. 100: —, Ske.: G. Ö. 10: —, St.: I. F. 10: —, V. J. 10: —, N. N. 20: —, E. Ö. 54: —, Vä.: E. K. 15: —, Ås.: O. S. 25: —. Dessutom har V. V. bidragit och Fören. Sirius har en teckningslista.

Trots dessa glädjande bidrag blir det bara 4-sid. nummer daterade 1964. Detta för att hinna uppfylla postens fordringar för att få sända "Utgivarekorsband". Detta skall kompenseras snarast på nyåret.

Tack allesammans!

Red.

I en predikan hörde jag ett nyare tidens pronomen, som heter "dom". Det förekom i en enda mening jag tror fy

Gynna inte postverket

genom att rekvirera följande böcker.
De äro slutsålda. Vi kan inte längre
anskaffa ett enda exemplar.

Noréus; Homeopatisk läkemedelslära
Lindgren: Gröna kokboken
Johnsson: Råkosträtter

Gynna gärna postverket

genom att rekvirera dessa tre:

KOST MOT KRÄFTA

av Johannes Kuhl med. o. fil. dr

I denna bok förklarar den kände
tyske kräftforskaren på ett, för alla
lättfattligt sätt sina revolutionerande
rön om kräftans förebyggande och
behandling.

Det är hög tid att mänskligheten
kommer på lösningen om kräftans
problem. Redan skördar den här i
Norden var 5:te till var 6:te person
och i Amerika t. o. m. varannan
man över 50 år.

Är detta svaret

på vad lekman och lärd i deccennier
frågat sig om kräftans gåta?

Dr Kuhl gör en jämförelse med den
på sin tid så fruktade skörbjuggen,
som blev ett hot mot varje sjöfarare
tills dess plötsligt den engelske
skeppsläkaren dr James Lind 1757
löste problemet — helt enkelt genom
att sätta citroner — C-vitamin —
till skeppsprovianten. Dr Kuhls före-
byggande och botande metod mot
kräfta är praktiskt taget lika enkel
— en kostdetalj som var och en lätt
kan införliva med sin kost. Även vid
diabetes och andra sjukdomar har
denna bok en del att ge.

Kronor 12:—

EPOK

av Gunnar Dalnäs

Boken har fyra kapitelrubriker:
Med kurs på — En läkares bekän-
nelse — Eremiten vid havet — Den
vises världsbild. Utan att vilja un-
danskymma det övriga innehållet
må "En läkares bekännelse" dra
uppmärksamheten till sig.

Läs och känn rytmen! Efter en
stund måste Du bli intresserad.
Kanske läser Du prologen till en ny
epok.

8: 50

Från LITTERATURFÖRLAGET
Box 634 Stockholm 1

Tel. 08/31 04 63, Postgiro 52999

rekvireras här förprickade böcker att
sändas mot postförskott.

Namn

Adress

Postadress

BLIV DIN EGEN LÄKARE

av V. Vallberg

Just nu är vårt land fattigt på homeo-
patisk litteratur. Förf. lämnar här
anvisning på ett stort antal homeo-
patiska läkemedel och deras verk-
ningsområden. Därefter kortfattade
beskrivningar å en del sjukdomar och
anvisning på behandling av dessa.
Sjukdomarna, deras förebyggande och
behandling, får ytterligare sin belys-
ning ur andra synpunkter. Diagnos-
metoderna behandlas i ett särskilt
avsnitt.

Kronor 7:—



• •

Lägger man till dessa två

Örtagubbens 25 underbara läkeörter

som i större sammanhang behandlar
örternas läkekraft, så har man ett
helt litet hälsobibliotek för en billig
penning.

Kronor 4:50

Oms. tillkommer å böcker

V. Vallberg

SYNER — UPPENBARELSER — FÖRUTSÄGELSER — PROFETIOR

En intressant bok om fleras utsagor
betr. de närmaste årtiondenas hän-
delser — och framöver. behandlar:

Sanndrömmar

Förutsägelser om världskrigen

Georg Washingtons tre syner

Nostradamus syner över den sista
tiden av detta århundrade

Malachias förutsägelser om påvarnas
karaktär och antal

Tillståndet under den sista påven,
Petrus II, vid detta århundrades
slut

Harmageddon

De bibliska profetierna

4:50

EN STIMULERANDE LÄSNING

SEKLET årg. 1954-1963

Nu har vi äntligen lyckats plocka
ihop alla nr av SEKLET 1954—1962.
De bjuder en utomordentligt intres-
sant läsning i skilda ämnen, skrivna
av personer med mycken kunskap